
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 364/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την αποδοχή ή μη, δωρεάν παραχώρησης ενός (1) μηχανήματος έργων 
(εκσκαφέας) caterpillar 350 lme με αριθμό πλαισίου  9fl00760 από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Απριλίου 2018 ημέρα Μ. Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2262/30-3-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής επιτροπής, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος 
αναπληρωματικό μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8)  Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Μουσταφά Μετίν μέλος 
και  4) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, η Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση μετά την συζήτηση του 19ου θέματος τα μέλη της 
Οικονομικής επιτροπής  Καραλίδης Φώτιος, Γρανάς Αρχέλαος και Λασκαρίδης Παντελής. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 364: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η –2609/30-3-2018 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την 
από30-3-2018 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
i. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και συγκεκριμένα το άρθρο 176 «Αρμοδιότητες Οικονομικής 
Επιτροπής» 

ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iii. Την με αριθμ. Πρωτ. ΔΤΔ Ε 1015998 ΕΞ 2018 / 29-01-2018 απόφασης Υφυπουργού Οικονομικών 
περί διάθεσης άνευ τιμήματος ενός (1) Μηχανήματος Έργων (Εκσκαφέας) CATERPILLAR 350 LME με 
αριθμό πλαισίου  9FL00760.   

iv. Την Δ.Δ.Δ.Υ.1022109 ΕΞ 2018/09-02-2018 Διατακτική Β’ Νο 62437 της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων προς το τελωνείο Αλεξ/πολης. 

ΑΔΑ: 6Φ3Χ7ΛΒ-Ε00



v. Το ΠΔ 242/1996 περί καθορισμού προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την εκμίσθωση, τη 
δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων και κινητών 
πραγμάτων των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων. 

 
 Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

   ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α) Να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή την αποδοχή της δωρεάν παραχώρησης ενός (1) Μηχανήματος 
Έργων (Εκσκαφέας) CATERPILLAR 350 LME με αριθμό πλαισίου  9FL00760 και αριθμό κινητήρα 
08Ζ93178, στην Π.Α.Μ.Θ. Π.Ε. Έβρου για την κάλυψη των αναγκών της Δ.Τ.Ε./Π.Ε. ΕΒΡΟΥ. 
Β) Να εγκρίνει την συγκρότηση τριμελούς επιτροπής παραλαβής του παραπάνω μηχανήματος, η οποία θα 
αποτελείται από τους:  
1. Τερζούδη Βασίλειο ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την Φραγκιαδουλάκη  Μαρία 
2. Παρασκευόπουλο Βασίλειο Πολιτικό Μηχανικό ως μέλος με αναπληρώτρια την Μαυράκη Χριστίνα 

Πολιτικό Μηχανικό 
3. Ταμία Κων/νο Μηχανολόγο Μηχανικό ΤΕ ως μέλος με αναπληρωτή τον Βεργίδη Ευάγγελο ΔΕ 

Τεχνικών Εργοδηγών 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: Α) την δωρεάν παραχώρηση ενός (1) Μηχανήματος Έργων (Εκσκαφέας) CATERPILLAR 350 
LME με αριθμό πλαισίου  9FL00760 και αριθμό κινητήρα 08Ζ93178, στην Π.Α.Μ.Θ. Π.Ε. Έβρου για την 
κάλυψη των αναγκών της Δ.Τ.Ε./Π.Ε. ΕΒΡΟΥ. 
Β) την συγκρότηση τριμελούς επιτροπής παραλαβής του παραπάνω μηχανήματος, η οποία θα 
αποτελείται από τους:  
1. Τερζούδη Βασίλειο ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την Φραγκιαδουλάκη  Μαρία 
2. Παρασκευόπουλο Βασίλειο Πολιτικό Μηχανικό ως μέλος με αναπληρώτρια την Μαυράκη Χριστίνα 

Πολιτικό Μηχανικό 
3. Ταμία Κων/νο Μηχανολόγο Μηχανικό ΤΕ ως μέλος με αναπληρωτή τον Βεργίδη Ευάγγελο ΔΕ 

Τεχνικών Εργοδηγών 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  364/2018. 
 

 
 

                              Η  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                              ΑΝΤΟΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ   

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ –ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 

ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Φ3Χ7ΛΒ-Ε00


		2018-04-10T12:47:16+0300
	Athens




